

OPERADO FAISM

- 17 de agosto de 2021

Este programa es público ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos al desarrollo social.

**FINIQUITO DE OBRA**

FECHA DE REALIZACIÓN:	14 de septiembre de 2021		DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS	NOMBRE :	C. JESÚS ENRIQUE REYNOSO BOLAÑOS		
OBRA:	AMPLIACION DE RED ELECTRICA EN LA CALLE PRIVADA LOPEZ EN EL BARRIO DE GUADALUPE		SUMINISTRO Y COLOCACION DE POSTE DE CONCRETO 12-750, CRUCETA PR-200, SUMINISTRO E INSTALACION DE TORRECILLA METALICA DE 12 MTS, CONECTOR H 10 10, ALUMINIO SUAVE CAL. 4., SUMINISTRO DE CABLE NEUTRANEL 2+1 CAL. 6, SUMINISTRO Y COLOCACION DE BRAZO PARA LUMINARIO, LUMINARIO TIPO LED DE 69 AMP., DESMANTELAMIENTO DE ESTRUCTURA EXISTENTE PR-30 CON POSTE Y PR-30 SIN POSTE, ABRAZADERA 2U, TIRANTE T2, OJO RE, AUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE ACSE SEMIAISLADO CAL. 1/0, AISLADOR ASUS, GRAPA REMATE, AISLADOR 13 PD, CRUCETA PV-200, PROYECTO Y TRAMITE DE ENTREGA A CFE.	DOMICILIO :	CALLE 6 S/N, CÔL. LA CAYETANA,		
LOCALIDAD:	BARRIO DE GUADALUPE			CIUDAD:	MANUEL DOBLADO, GTO.		
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.			R.F.C. :	REBJ-720529-BE8		
CONTRATO:	OPM-SFR/2021-			REG. S.O.P.:	GTO-SOP/PUC-2398-2013		
PERIODO DE EJECUCIÓN	INICIO	TERMINO	IMPORTE	RESUMEN DE GARANTIAS			
INICIO Y TERMINO SEGÚN CONTRATO	19-jul-21	17-ago-21		FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO
INICIO Y TERMINO REAL	19-jul-21	17-ago-21		ANTICIPO	N/A	N/A	N/A
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO	N/A	N/A		CUMPLIMIENTO	N/A	N/A	N/A
TERMINO DE PRORROGA	N/A	N/A		AMPLIACIÓN	N/A	N/A	N/A
CONVENIOS AL CONTRATO			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	VIOS OCULTOS			
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		TOTAL	DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA			
DIFERIMIENTO:	N/A		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO			
PRORROGA:	N/A		SANCION				\$0.00
AMPLIACIÓN:	N/A		IMPORTE TOTAL COBRADO				\$157,909.64
LIQUIDACIÓN:	N/A		SALDO A CANCELAR				\$0.00

CODIGO	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				1 (UNO)		2 (DOS) FINIQUITO		TOTAL ESTIMADO			DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	PRECIO	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	
						PERIODO DEL	19-jul-21	PERIODO DEL	07-ago-21					
						PERIODO AL	07-ago-21	PERIODO AL	17-ago-21					

A		A																
01		1																
001.PRILO	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE POSTE DE CONCRETO 12-750 INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T.	PZA	\$	5,989.12	1.0000	\$5,989.12	1.0000	\$	5,989.12	0.0000	\$	-	1.0000	\$	5,989.12	0.0000	\$	-
006.PRILO	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CRUCETA PR-200 INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T.	PZA	\$	1,270.47	2.0000	\$2,540.94	2.0000	\$	2,540.94	0.0000	\$	-	2.0000	\$	2,540.94	0.0000	\$	-
009.PRILO	SUMINISTRO TORECILLA METÁLICA DE 12MTS CON PROTOCOLOS PARA ENTREGA A CFE, INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T.	PZA	\$	26,686.53	2.0000	\$53,373.06	2.0000	\$	53,373.06	0.0000	\$	-	2.0000	\$	53,373.06	0.0000	\$	-
010.PRILO	INSTALACIÓN DE TORRECILLA METÁLICA DE 11MTS INCLUYE: EXCAVACIÓN DE ZANJA CON DIMENSIONES GENERALES DE 0.80X0.80 MTS Y 1.50MTS DE ALTURA, COLADO CON CONCRETO H.O. F'c= 200 KG/CM2, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO P.U.O.T.	PZA	\$	2,909.91	2.0000	\$5,819.82	2.0000	\$	5,819.82	0.0000	\$	-	2.0000	\$	5,819.82	0.0000	\$	-
011.PRILO	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONECTOR H 10 10 INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T.	PZA	\$	33.48	10.0000	\$334.80	10.0000	\$	334.80	0.0000	\$	-	10.0000	\$	334.80	0.0000	\$	-
012.PRILO	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ALUMINIO SUAVE CAL 4 INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T.	KG	\$	161.72	1.0000	\$161.72	1.0000	\$	161.72	0.0000	\$	-	1.0000	\$	161.72	0.0000	\$	-
013.PRILO	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CABLE NEUTRANEL 2+1 CAL. 6 INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T.	MTS	\$	30.37	100.0000	\$3,037.00	100.0000	\$	3,037.00	0.0000	\$	-	100.0000	\$	3,037.00	0.0000	\$	-
014.PRILO	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BRAZO PARA LUMINARIO INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T.	PZA	\$	525.01	3.0000	\$1,575.03	0.0000	\$	-	3.0000	\$	1,575.03	3.0000	\$	1,575.03	0.0000	\$	-
015.PRILO	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LUMINARIO TIPO LED DE 69 AMP INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T.	PZA	\$	5,496.89	3.0000	\$16,490.67	0.0000	\$	-	3.0000	\$	16,490.67	3.0000	\$	16,490.67	0.0000	\$	-
016.PRILO	DESMANTELAR ESTRUCTURA EXISTENTE PR-30 CON POSTE Y PR-30 SIN POSTE, INCLUYE ENTREGA DE MATERIAL A ALMACEN DE CFE, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T.	PZA	\$	6,731.00	1.0000	\$6,731.00	0.0000	\$	-	1.0000	\$	6,731.00	1.0000	\$	6,731.00	0.0000	\$	-
017.PRILO	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ABRAZADERA 2U INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T.	PZA	\$	123.59	3.0000	\$370.77	0.0000	\$	-	3.0000	\$	370.77	3.0000	\$	370.77	0.0000	\$	-
018.PRILO	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TIRANTE T2 INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T.	PZA	\$	551.09	1.0000	\$551.09	1.0000	\$	551.09	0.0000	\$	-	1.0000	\$	551.09	0.0000	\$	-

  
 JESÚS ENRIQUE REYNOSO BOLAÑOS  
 CONTRATISTA

  
 ARQ. JUAN CARLOS MUÑOZ ARMENDARIZ  
 SUPERVISOR DE OBRA PÚBLICA



**FINIQUITO DE OBRA**

FECHA DE REALIZACION:	14 de septiembre de 2021		DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS	NOMBRE :	C. JESÚS ENRIQUE REYNOSO BOLAÑOS				
OBRA:	AMPLIACION DE RED ELECTRICA EN LA CALLE PRIVADA LOPEZ EN EL BARRIO DE GUADALUPE		SUMINISTRO Y COLOCACION DE POSTE DE CONCRETO 12-750, CRUCETA PR-200, SUMINISTRO E INSTALACION DE TORRECILLA METALICA DE 12 MTS., CONECTOR H 10 10, ALUMUNIO SUAVE CAL. 4., SUMINISTRO DE CABLE NEUTRANEL 2+1 CAL. 6, SUMINISTRO Y COLOCACION DE BRAZO PARA LUMINARIO, LUMINARIO TIPO LED DE 69 AMP., DESMANTELAMIENTO DE ESTRUCTURA EXISTENTE PR-30 CON POSTE Y PR-30 SIN POSTE, ABRAZADERA 2U, TIRANTE T2, OJO RE, AUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE ACSE SEMIAISLADO CAL. 1/0, AISLADOR ASUS, GRAPA REMATE, AISLADOR 13 PD, CRUCETA PV-200, PROYECTO Y TRAMITE DE ENTREGA A CFE.	DOMICILIO :	CALLE 6 S/N, CÔL. LA CAYETANA,				
LOCALIDAD:	BARRIO DE GUADALUPE			CIUDAD:	MANUEL DOBLADO, GTO.				
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.			R.F.C. :	REBJ-720529-BE8				
CONTRATO:	OPM-SFR/2021-			REG. S.O.P.	GTO-SOP/PUC-2398-2013				
PERIODO DE EJECUCIÓN	INICIO	TERMINO		RESUMEN DE GARANTIAS					
INICIO Y TERMINO SEGÚN CONTRATO	19-jul-21	17-ago-21	IMPORTE	FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO	COMPANÍA AFIANZADORA	
INICIO Y TERMINO REAL	19-jul-21	17-ago-21	\$157,909.64	ANTICIPO	N/A	N/A	N/A	N/A	
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO	N/A	N/A	\$0.00	CUMPLIMIENTO	N/A	N/A	N/A	N/A	
TERMINO DE PRORROGA	N/A	N/A	\$0.00	AMPLIACIÓN	N/A	N/A	N/A	N/A	
CONVENIOS AL CONTRATO			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	VICIOS OCULTOS					
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		TOTAL	DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA					
DIFERIMIENTO:	N/A		\$157,909.64	SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO					
PRORROGA:	N/A		\$0.00						
AMPLIACIÓN	N/A		\$157,909.64						
LIQUIDACIÓN:	N/A		\$0.00						

CODIGO	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				1 (UNO)		2 (DOS) FINIQUITO		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	PRECIO	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
						PERIODO DEL 19-jul-21		PERIODO DEL 07-ago-21					
						PERIODO AL 07-ago-21		PERIODO AL 17-ago-21					
020.PRILO	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE OJO RE INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T.	PZA	\$ 170.70	6.0000	\$1,024.20	6.0000	\$ 1,024.20	0.0000	\$ -	6.0000	\$ 1,024.20	0.0000	\$ -
022.PRILO	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CABLE ACSR SEMIAISLADO CAL. 1/0 INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T.	ml	\$ 67.29	300.0000	\$20,187.00	300.0000	\$ 20,187.00	0.0000	\$ -	300.0000	\$ 20,187.00	0.0000	\$ -
024.PRILO	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE AISLADOR ASUS INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T.	PZA	\$ 331.75	6.0000	\$1,990.50	6.0000	\$ 1,990.50	0.0000	\$ -	6.0000	\$ 1,990.50	0.0000	\$ -
025.PRILO	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE GRAPA REMATE INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T.	PZA	\$ 357.91	6.0000	\$2,147.46	6.0000	\$ 2,147.46	0.0000	\$ -	6.0000	\$ 2,147.46	0.0000	\$ -
026.PRILO	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE AISLADOR 13 PD INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T.	PZA	\$ 436.37	9.0000	\$3,927.33	9.0000	\$ 3,927.33	0.0000	\$ -	9.0000	\$ 3,927.33	0.0000	\$ -
027.PRILO	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CRUCETA PV-200 INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T.	PZA	\$ 984.75	1.0000	\$984.75	1.0000	\$ 984.75	0.0000	\$ -	1.0000	\$ 984.75	0.0000	\$ -
028.PRILO	PROYECTO Y TRAMITES DE ENTREGA A CFE INCLUYE DOCUMENTACIÓN CORRESPONDIENTE, PLANO, DEPRORRED	PZA	\$ 8,892.74	1.0000	\$8,892.74	0.0000	\$ -	1.0000	\$ 8,892.74	1.0000	\$ 8,892.74	0.0000	\$ -

\$136,129.00	\$ 102,068.79	\$ 34,060.21	\$ 136,129.00	\$ -
\$21,780.64	\$ 16,331.01	\$ 5,449.63	\$ 21,780.64	\$ -
\$157,909.64	\$ 118,399.80	\$ 39,509.84	\$ 157,909.64	\$ -
	<b>ACUMULADO \$ 118,399.80</b>	<b>\$ 157,909.64</b>		

IMPORTE CONTRATADO	\$157,909.64
IMPORTE DE AMPLIACION	\$0.00
IMPORTE DE LIQUIDACIÓN	\$0.00
TOTAL	\$157,909.64
(MENOS) TOTAL ESTIMADO	\$157,909.64
PENAS CONVENCIONALES (SANCIÓN)	\$0.00
SALDO A CANCELAR	\$0.00
SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA	\$0.00
<b>SALDO A FAVOR DE LA CONTRATANTE</b>	<b>\$0.00</b>

RAZONES QUE JUSTIFIQUEN LA APLICACIÓN DE PENAS CONVENCIONALES O DEL SOBRECOSTO

**OPERADO FAISM**  
- 2021  
Este programa es público ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos al desarrollo social.

JESÚS ENRIQUE REYNOSO BOLAÑOS  
CONTRATISTA

ARO. JUAN CARLOS PACHECO ARRIANDAZ  
SUPERVISOR DE OBRA PÚBLICA